Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

* Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179- Centro -Tel: (0xx22)2621.1525 R. 211Ms Mi?»!
GABINETE DO VEREADOR FRANCISCO DA SILVA ASSISBp| wNxiod.?

São Pedro da Aldeia (RJ), 24 DE MAIO de 2005.

AO Exm° Senhor
Vereador Marquinhos da Trecus
DD. Presidente da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia.

INDICAÇÃO 281/2005

O Vereador Sub-Firmado depois de cumprir as formalidades regimentais de praxe

vem perante Vossa Excelência, INDICAR ao.Exm° Senhor Prefeito Municipal, para que interceda junto

a TELEMAR, objetivando a INSTALAÇÃO .DE UM TELEFONE‘PUBLICO, no bairro Colinas, neste

município nas proximidades da casa 70. i U • 7*

JUSTIFICATIVA t-A- fv-I I ii

i! /n\ í
A medida visa atender a mais unr anseio dá localidade em questão, visto que o

telefone publico é de grande utilidade para as pessoas, que miiitas dás vezes precisam comunicar-se com
1 : 1 '• ■' iurgência, encurtando assim as distancias. ii V/ l\

Certo de quê .as providencias cabíveis a presente indicação serão tomadas,
. , \ * íi .< /

agradeço antecipadamente em nome dos munícipes..

,K /

SALA DAS SESSÕES, 24 DE MAIO DE 2005.

uENTE
Constou do expediente da Sessào

do Dia Qji / Q& l^ooT
FRANCISCO DA&JZVA ASSIS

Francisco Marcos Moreira
Presidenta

'frito =Vereador=
■> UcSPACHÓ

• ‘íeerefaria para

Francisco Mwos Morfcira Pinto
Presidente 1